ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 27
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                          19 декабря 2023 г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2023 года                                                с. Нахвальское                                    № 97- п

Об утверждении перечня
главных администраторов
доходов  бюджета

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования,
органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора
доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного
бюджета», руководствуюсь Уставом Нахвальского сельсовета

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета администрации Нахвальского
сельсовета, согласно приложению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и
распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.
          3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Неруш Ю.В.

Глава администрации
Нахвальского сельсовета                                                         Н.И. Гимбал

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» декабря  2023 г.                                                с. Нахвальское                                № 98-п

 Об отмене  некоторых постановлений
администрации  Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского  района .

В целях приведения нормативно-правовых актов Нахвальского  сельсовета   в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского  района  Красноярского  края
ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Отменить  следующие  постановления  администрации  Нахвальского  сельсовета:

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  12.02.2013г. № 12 «О  внесении  изменений    и
дополнений  в  постановление  Нахвальского  сельсовета   № 86  от  17.12.2012г. «О  перечне  должностей
муниципальной  службы Нахвальского  сельсовета, на  которые распространяются  налагаемые  на  гражданина
занимающего должность  муниципальной  службы  при  заключении  им  трудового  договора  или  гражданско-
правового  договора.»;
- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  21.05.2013г. № 32 «О  внесении  изменений    и
дополнений  в  постановление  Нахвальского  сельсовета   № 86  от  17.12.2012г. «О  перечне  должностей
муниципальной  службы Нахвальского  сельсовета, на  которые распространяются  налагаемые  на  гражданина
занимающего должность  муниципальной  службы  при  заключении  им  трудового  договора  или  гражданско-
правового  договора.»;

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  14.03.2012г. №  14 «О подготовке  к паводку
2012года.;
- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  15.05.2012г. № 32 «Об  утверждении  перечня
должностей, профессий  работников  учреждений, относимых  к основному персоналу  по виду  экономической
деятельности «Предоставление  прочих  коммунальных, социальных  и персональных  услуг»;
- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  15.05.2012г. № 33 «Об  утверждении  Порядка
исчисления  среднего  размера   оклада (должностного  оклада), ставки заработной  платы  работников  основного
персонала  для  определения  размера   должностного  оклада   руководителя муниципального  учреждения.»;
- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  24.09.2012г. № 58 «Об  установлении  тарифной
ставки(оклада) первого разряда  сельской  тарифной  сетки»;
постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  19.10.2012г. № 70 « О  подготовке  правил
землепользования    и застройки  территории  Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района Красноярского
края  и формировании  комиссии  по подготовке   проекта правил  землепользования  и застройки  территории
Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района Красноярского края»;

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  19.10.2012г. № 71 «О  внесении  изменений  в
постановление  Администрации  Нахвальского  сельсовета № 31 от  15.05.2012г. «Об  утверждении Примерного
положения  об  оплате  труда  работников  муниципальных  бюджетных  и казенных  учреждений  культуры»;
- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  17.12.2012г. № 86 «О  перечне  должностей
муниципальной  службы Нахвальского  сельсовета, на  которые распространяются  ограничения, налагаемые  на
гражданина  занимающего  должность  муниципальной    службы, при заключении  им  трудового  договора  или
гражданско-правового  договора.»;
- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  25.12.2012г. № 94 «Об  утверждении порядка
проведения  бюджету муниципального  района  бюджетных  кредитов из  бюджета  поселения  и их  возврата в
2013году.»;
- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от 11.01.2011г. № 03  «Об  утверждении  Порядка
определения предельно допустимого  значения  просроченной   кредиторской  задолженности  муниципального
бюджетного  учреждения, превышение  которого  влечёт   расторжение  трудового  договора  с  руководителем
муниципального  бюджетного  учреждения»;
- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от 07.02.2011г. № 07 «Об  утверждении  порядка
создания, реорганизации, изменений  типа  и ликвидации  муниципальных   учреждений  Нахвальского
сельсовета,  а также утверждения  уставов  муниципальных  учреждений  Нахвальского  сельсовета  и внесения  в
них  изменений.»;
- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от 14.03.2011г. № 09 «О  подготовке  к  паводку
2011года»;
 -   постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  25.04.2011г. № 15-а   «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;
- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  03.05.2011г. № 16 «Об  установлении  тарифной
ставки( сетки) первого  разряда  сельской  тарифной сетки»:
- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от 17.05.2011г. № 20 «О  внесении  изменений  в
постановление  администрации  Нахвальского   сельсовета за  № 07  от  07.02.2011г.»;
- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  01.06.2011г. № 22 «Об  утверждении  Порядка
предоставления  бюджетных  инвестиций  в  объекты  капитального  строительства муниципальной
собственности  администрации Нахвальского  сельсовета  в  форме  капитальных вложений  в основные
средства  муниципальных  унитарных   предприятий, находящихся  на  праве  оперативного  управления,
бюджетных  учреждений.»;
- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  09.06.2011г. № 26 « Об  утверждении перечня
сведений, которые  должны  содержаться  в  отчетах  о результатах  деятельности  муниципальных    учреждений
и об   использовании  закрепленного  за  ними  муниципального  имущества».;
- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  05.07.2011г. № 31 «О  резервах  материально-
технических  ресурсов Нахвальского  сельсовета  для  ликвидации чрезвычайных  ситуаций.»;
- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  23.09.2011г. № 42 «Об  установлении  тарифной
ставки( сетки) первого  разряда  сельской  тарифной сетки»:
 - постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  08.11.2011г. № 51 «Об  утверждении  Порядка
предоставления  бюджетных  инвестиций  в объекты  капитального  строительства  муниципальной

собственности Нахвальского  сельсовета  в  форме  капитальных  вложений  в основные  средства
муниципальных  унитарных  предприятий,  находящихся  на  праве  оперативного  управления, автономных  и
бюджетных  учреждений.»;
- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  16.11.2011г. № 53 «Об  утверждении  Методики
оценки  выполнения  муниципальными  учреждениями  муниципального   задания на  оказание  муниципальных
услуг        ( выполнение работ)»;
- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  16.11.2011г. № 54 « Об  утверждении Порядка
определения  структуры, компетенции, формирования  и срока  полномочий органов  управления  муниципального
бюджетного и казенного  учреждений, принятия  решений  и выступления  от имени учреждения,  осуществление
контроля  за  деятельностью  бюджетных  и казенных  учреждений.»;
- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  16.11.2011г. № 57 «Об  определении  объема  и
условий  предоставления  из  сельского  бюджета муниципальным  учреждениям  субсидий   на  цели, не
связанные  с  финансовым обеспечением  выполнения  муниципального  задания на  оказание  муниципальных
услуг.»;
-постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  16.11.2011г. № 58 «Об общих  требованиях  к
порядку  составления, утверждения и ведения  бюджетных  смет  казенных  учреждений  Администрации
Нахвальского  сельсовета»;
- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  11.03.2010г. № 10 «О  подготовке  в паводку
2010г.»;
- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  23.03.2010г. № 12 «Об  утверждении  перечня
первичных  средств  пожаротушения  для  индивидуальных  жилых  домов  на  территории  Нахвальского
сельсовета»;
- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  23.03.2010г. № 13 «О  принятии  программы
неотложных  мер  по  профилактике  гибели  людей от пожаров  и перечень  мероприятий  на  профилактику
пожаров  на  территории Нахвальского  сельсовета»;
-постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  23.03.2010г. № 14 «Об  утверждении  Положения
об обеспечении  первичных мер  пожарной  безопасности  в Нахвальском  сельсовете»;
- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  23.03.2010г. № 15 «Об организации  обучения
населения  мерам  пожарной  безопасности  на  территории Нахвальского  сельсовета»;
- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  27.12.2010г. № 50 «Об  утверждении Порядка
определения  видов и перечня  особо  ценного  движимого  имущества  муниципального  автономного или
бюджетного  учреждения»;
-постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от 30.06.2009г. № 24  «Об  утверждении  порядка  и
методики  оценки  социально-экономической  эффективности  предоставляемых  налоговых  льгот»;
-постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от 30.06.2009г. № 25 «Об  утверждении порядка
запрета  на   предоставление   льгот по  местному  налогу  при  низкой  оценки  их  финансовой  эффективности»;
- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  08.12.2008г. № 34  «Об  утверждении  правил
пожарной  безопасности  при  обращении  с  пиротехническими  изделиями  на  территории   Нахвальского
сельсовета»;
- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  19.04.2006г. № 37-а «Об  утверждении правил
внутреннего  трудового  распорядка»;
2.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования
(обнародования) в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского   сельсовета» и подлежит
размещению на официальном сайте администрации  Нахвальского  сельсовета в сети «Интернет» по адресу:
http://nahvalskoe.ru/ .

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

     Глава сельсовета                                                         Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 декабря 2023 года                                                 с. Нахвальское                                      № 65 - р

О наделении полномочиями
администратора доходов на 2024 год

   На основании постановления № 97-п от 18.12.2023 года «Об утверждении перечня главных администраторов
доходов  бюджета»
   1.Наделить полномочиями администратора доходов на 2024 год Администрацию Нахвальского сельсовета по
кодам бюджетной классификации согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
   2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера Ю.В. Неруш.
   3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
Нахвальского сельсовета                                                         Н.И. Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                  18.12.2023г.                                                  с.Нахвальское                          № 66-р

 Об отмене  некоторых распоряжений
администрации  Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского  района .

В целях приведения нормативно-правовых актов Нахвальского  сельсовета   в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского  района  Красноярского  края
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Отменить  следующие  распоряжения   администрации  Нахвальского  сельсовета:
-распоряжение  администрации Нахвальского  сельсовета  от 04.07.2012г. № 45
« Об  утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда  работников  муниципальных  бюджетных  и
казенных  учреждений  культуры.»;

- распоряжение  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  28.09.2012г. № 62  «  О  внесении  изменений  и
дополнений  в распоряжение  № 14-р  от 01.03.2011г. «О  положении «Об  уплате  труда  специалиста 2
категории, осуществляющего    воинский  учет  в  администрации  Нахвальского  сельсовета».;
- распоряжение  администрации Нахвальского  сельсовета  от 08.11.2011г. № 61 «Об  утверждении Порядка
взыскания  в  сельский бюджет  неиспользованных  остатков  субсидий, предоставленных  из  сельского  бюджета
муниципальных  бюджетным  учреждениям»;
-распоряжение  администрации Нахвальского  сельсовета  от 08.11.2011г. № 62 «О  предельно допустимом
значении просроченной  кредиторской  задолженности муниципального  бюджетного  учреждения,  в отношении
которого  администрация  Нахвальского  сельсовета  осуществляет  функции  и полномочия  учредителя,
превышение  которого  влечет  расторжение трудового  договора  с  руководителем  муниципального  бюджетного
учреждения  в  соответствии с  Трудовым кодексом  Российской  Федерации.»;
- распоряжение  администрации Нахвальского  сельсовета  от 16.11.2011г. № 63 «Об  утверждении Порядка
определения  по расчету  нормативных  затрат на  оказание  муниципальными    учреждениями  муниципальных
услуг  и нормативных  затрат  на  содержание  имущества  муниципальных    учреждений.»;
2. Настоящее   распоряжение   вступает в силу в день, следующий за днеего официального опубликования
(обнародования) в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского   сельсовета» и подлежит
размещению на официальном сайте администрации  Нахвальского  сельсовета в сети «Интернет» по адресу:
http://nahvalskoe.ru/ .

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                      Н.И.Гимбал .

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации
Нахвальского
сельсовета
663055
с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
19.12. 2023г.